
Institution Name Vorname E-Mail AnsprechpartnerIn Link zur Webseite mit BoP-Informationen

CJD Rhein-Pfalz/ Nordbaden Leupold-Benabdallah Silvia silvia.leupold@cjd.de
https://www.cjd-rhein-pfalz-nordbaden.de/angebote/fuer-

schulen/berufsorientierungsangebote/berufsorientierungsprogra

HwK der Pfalz Bier Roger rbier@hwk-pfalz.de

DRK Berufsbildungszentrum 

Worms
Brauner R. r.brauner@bbw-worms.drk.de

CJD Worms DiMeo Sabina sabina.dimeo@cjd.de

HwK Trier Kronewirth Sven skronewirth@hwk-trier.de www.hwk-trier.de/berufsorientierung

HwK Koblenz Wallwey Michael michael.wallwey@hwk-koblenz.de

IB SüdwestgGmbH für Bildung 

und soziale Dienste 
Grün Johannes

johannes.gruen@ib.de  

neue Arbeit e. V. Aust Bertram
B.aust@ak-neuearbeit.de
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